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به‌رغم تکرار ادعاهای ترامپ و خودداری او از 
پذیرش شکست صورت گرفت؛

معرفی تیم بایدن در کاخ‌سفید
 جو بایدن ۹ تن از افراد ارشد کابینه آینده 
خود، از جمله افسران نیروهای مسلح، رایزن‌ها 
و مشاوران ارشد را معرفی کرده است. به نوشته 
روزنامه ایندیپندنت، بایدن در دو فقره از 
سمت‌های کلیدی کاخ سفید، مدیر ستاد 
انتخاباتی‌اش، جن اومالی را به عنوان معاون 
رئیس دفتر معرفی کرد که با ران کلین، که 
پیش‌تر او را رئیس دفتر خود اعلام کرد، همکاری 
می‌کند. به علاوه، استیو ریچتی، رئیس و لابی‌گر 
انتخاباتی، در سمت مشاور رئیس‌جمهور به 
کابینه خواهد پیوست. نماینده کنگره لوئیزیانا، 
سدریک ریچموند، معاون رئیس ستاد انتخاباتی، 
به عنوان مشاور ارشدی که مدیریت روابط 
عمومی دفتر ریاست جمهوری را نیز به عهده 
خواهد داشت، معرفی شد. مدیر استراتژی ستاد، 
مایک دانیلون، عنوان مشاور ارشد را گرفته و 
دانا رموس، رایزن عمومی ستاد بایدن، مشاور 
رئیس جمهور خواهد شد. آنی تاماسینی، رئیس 
سفرهای بایدن در زمان مبارزات انتخاباتی، مدیر 
عملیاتی دفتر رئیس‌جمهور خواهد شد. جولی 
رودریگرز، یکی از معاون‌های ستاد انتخاباتی، 
در سمت مدیر کاخ سفید در روابط بین نهادهای 
حکومتی، انجام وظیفه خواهد کرد. ران کلین، 
رئیس آینده دفتر ریاست جمهوری، برنامه‌های 
فوری بایدن و خانم هریس را اعام کرد. وی 
در اطلاعیه‌ای گفت: تیمی که از هم‌اکنون در 
حال تشکیل آن هستیم از همان روز نخست در 
رسیدگی به مشکلات پیش‌روی کشور، به کمک 
ما خواهد آمد. اولین دور انتصابات مسئولین 
ارشد، ترکیبی از فعالان قدیمی وفادار و دموکرات 
را نشان می‌دهد که اعضاء معروف تحول‌خواه 
چپ رادیکال حزب، در میان آنها غایب به نظر 
می‌رسند. جولیسا رینوسو پانتالئون، سفیر سابق 
اروگوئه در زمان اوباما، به عنوان رئیس دفتر جیل 
بایدن معرفی شده است و دستیار قدیمی او، 
آنتونی برنال، مشاور ارشدش خواهد شد. بایدن 
با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مفتخرم که اعضاء 
دیگر تیم ارشد خود را که در بهتر ساختن کشور 
به کمک من خواهند آمد، معرفی کنم. آمریکا با 
مشکلات بزرگی روبه‌رو است و این تیم با ارائه 
دیدگاه‌های متنوع و تعهد مشترک به رفع این 
مشکلات پرداخته و از سوی دیگر، کشوری متحد 

و نیرومندتر خواهند ساخت.

چندی پس از انتشار اخبار مربوط به 
معرفی تیم بایدن در کاخ‌سفید، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا در یک سری پیام 
توییتری نوشت: مرده‌ها در انتخابات رای داده‌اند! 
ترامپ همچنین در واکنش به توییتی که 
از توقف تایید نتایج در بخش وین در ایالت 
میشیگان حکایت داشت، نوشت: خب، بسیار 
ساده است. شما نمی‌توانید تعداد آرایی بیش از 
مردم داشته باشید! او ادامه داد: آرای میشیگان 
را به من )ترامپ( بازگردانید. دیترویت هم 
جای تعجب ندارد که مشکلات بیشماری دارد! 
وای! میشیگان هم از تایید نتایج این انتخابات 
خودداری کرد! داشتن شجاعت چیز قشنگی 
است. ایالات متحده آمریکا با غرور ایستاده است! 
رئیس‌جمهوری آمریکا در پیام دیگری گفت: 
تعداد آرای پستی‌ای که امسال در پنسیلوانیا 
باطل اعلام شدند، به نسبت سال ۲۰۱۶ سی‌ 
برابر کمتر است. برای همین است که آنها 
ناظران انتخاباتی ما را به اتاق‌های شمارش آراء 
مقدس راه نمی‌دادند! در پیام توییتری دیگری 
از ترامپ آمده است: لحظاتی پیش پیروزی 
بزرگی در ایالت نوادا حاصل شد. رقابت تماما 
دموکرات کمیسیونر بخش که هم‌زمان با رقابت 
ریاست جمهوری برگزار شد، به علت حجم بالای 
اختلاف رای‌دهندگان باطل اعلام شده است. 
مقام‌های بخش کلارک به امنیت انتخاباتی 
خودشان اطمینان ندارند. ضربه بزرگی است! این 
اظهارات باعث شده تا در محافل سیاسی در مورد 
سیاست‌های ترامپ طی این دوماه حرف و حدیث 
به وجود آید؛ چراکه او روز گذشته )چهارشنبه( 
کریس کربس، مقام ارشد امنیت سایبری آمریکا 
را اخراج کرده و او را بدون ارائه سند و مدرکی به 
بیان اظهارات کاملا ناصحیح متهم کرد. او گفته 
بود انتخابات سوم نوامبر امن بوده و ادعاهایی 

مبنی بر تقلب گسترده نادرست است.

جهان‌نما

فرشاد گلزاری

 برقراری روابط میان اسرائیل و 
کشورهای عربی منطقه اگرچه موضوع 
بسیار مهم و یکی از پدیده‌های سیاسی 
قرن حاضر به شمار می‌رود، اما مساله 
اینجاست که با تحلیل خط سیر این 
ارتباط‌ها به خوبی درمی‌یابیم که طی 
دو سه هفته اخیر این موضوع بیش 
از گذشته وارد برهه‌های حساس و 
حتی عجیب و غریب شده است. اگر به 
گذشته نگاه کنیم می‌بینیم که اولین 
کشوری که با اسرائیل رابطه خود را 
علنی و آشکار کرد، »جمهوری عربی 

مصر« بود. 
این کشور در سال 1979 میلادی 
رسماً روابط خود با اسرائیل را علنی 
کرد و کمی بعد هم این روابط میان 
اردن و اسرائیل در سال 1994 میلادی 
علنی شد. در طول این مدت روابط 
میان تل‌آویو با امَــان و قاهره دارای 
فراز و نشیب‌های متعددی بوده است 
اما درنهایت مصر به تامین امنیت 
اسرائیل از ناحیه صحرای سینا متعهد 
شد و اردن هم به مکانی برای تجمیع 

میلیون‌ها فلسطینی رانده شده از 
سرزمین‌های خود تبدیل شد؛ به 
گونه‌ای که در وضعیت کنونی حدود 
60 تا 70 درصد از جمعیت اردن را 
فلسطینی‌هایی که به آنها پاسپورت 
و شناسنامه اردنی اعطا شده تشکیل 
می‌دهند و از سوی دیگر اوقافِ مربوط 
به بیت‌المقدس بر اساس توافق‌ 
سال‌های اخیر به اردن داده شده است. 
حالا هم دو کشور دیگر تنها به 
فاصله یکماه با اسرائیلی‌ها وارد صلح 
شدند و رابطه خود را علنی کردند 
که عبارتند از امارات متحده عربی و 
بحرین. البته سودان به عنوان یکی 
از کشورهای عربیِ مستقر در شمالِ 
آفریقا، هم با اسرائیل روابط خود را 
علنی کرده که البته واکنش‌های 
زیادی در داخلِ این کشور در پی داشته 
است؛ اما به هر حال آنچه در این میان 
اهمیت زیادی دارد، تغییر یکباره این 
ارتباط‌ها است. پس از عادی‌سازی این 
روابط، شاهد رفت و آمد هیئت‌های 
مختلف از سوی دو کشور عربی )امارات 
و بحرین( به اسرائیل بودیم و حتی 
اعلام شد که کشتی‌های دو کشور 
براساس توافق‌های اقتصادی صورت 
گرفته، در بنادر یکدیگر پهلو گرفته‌اند. 

این ارتباط تا حدی پیش رفته که 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت 
روز گذشته )چهارشنبه( در گزارش 
خود نوشت که در کنفرانس پزشکی 
که اخیراً به صورت مجازی برگزار 
شده، ده‌ها پزشک از دستکم هشت 
کشور عربی منطقه از جمله عربستان، 
امارات، عراق، مصر، لبنان، سوریه، 
الجزایر و مراکش و نیز پزشکانی از 
اندونزی و مالزی همراه با پزشکان 
اسرائیلی در این وبینار شرکت 

داشتند. 
این خبر اگرچه برای ما و مخاطبان، 
ارزش کمی دارد، اما اسرائیلی‌ها 
زمانی که بتوانند پزشکانی از سوریه 
یا عربستان و عراق را با یک پزشکِ 
اسرائیلی سر میز بنشانند، این پیام 
را به صورت نیمه آشکار مخابره 
می‌کنند که قرار است در آینده 
اتفاق‌های دیگری در حوزه روابط 
با سایر کشورهای عربی رخ دهد! به 
هر ترتیب این روابط فعاً علاوه بر 
مصر و اردن، میان سه کشور امارات، 
بحرین و سودان برقرار شده است و به 
نظر می‌رسد اتیوپی هم کشور بعدی 
خواهد بود؛ اما مساله اینجاست که 
در روزهای اخیر شاهد شیب صعودی 

این روابط همزمان با سفر مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به اسرائیل 

هستیم. 
خروج از بحران، تثبیت موقعیت! 
سفر وزیر خارجه آمریکا به منطقه از 
این جهت اهمیت دارد که او اولین وزیر 
خارجه تاریخ ایالات متحده است که 
از شهرک‌های ساخته شده در کرانه 
باختری و جولان دیدار خواهد کرد 
و همین مساله باعث شده تا نخبگان 
و خبرگان سیاسی در سراسر دنیا 
بگویند که مایک پمپئو گزینه نامزدی 
انتخابات ریاست جمهوری در سال 

2024 آمریکا خواهد بود. 

از سوی دیگر باید توجه داشت که  
این سفر پمپئو در حالی انجام می‌شود 
که صرفاً 60 روز تا پایان دولت »دونالد 
ترامپ« وقت باقیست. در این میان 
و با نگاهی به این مسائل، اگر به سفر 
روز گذشتة »عبداللطیف بن راشد 
الزیانی« وزیر امور خارجه بحرین به  
اسرائیل نگاه کنیم متوجه نکات بسیار 
مهمی در عرصه سیاست داخلی و 

خارجی اسرائیل و آمریکا می‌شویم. 
این سفر، اولین ورودِ رسمی هیئت 
بحرینی به سرپرستی وزیر خارجه 
این کشور به تل‌آویو است که به رغم 
مخالفت گسترده مردم و گروه‌های 
سیاسی این کشور برای عادی‌سازی 
روابط منامه با تل‌آویو صورت گرفته 
است. در بدو ورود، »گابی اشکنازی«، 
وزیر خارجه اسرائیل از وزیر خارجه 
بحرین و همراهان او استقبال کرد 
و چندی بعد هم راشد الزیانی در 
خاک اسرائیل با تاریخی خواندن  
این سفر اعلام کرد که منامه توسعه 
همکاری‌های بین‌المللی، ثبات، صلح 
و رفاه در منطقه خاورمیانه را در این 
سفر بررسی می‌کند و بر تحکیم آن 

اصرار دارد. 
چند دقیقه بعد از اعام این 
مواضع، وزرای خارجه بحرین و 
اسرائیل در نشست خبری مشترک 
در اراضی اشغالی بر تحکیم روابط 
تاکید کردند و ناگهان راشد الزیانی 
از توافق طرفین برای افتتاح متقابل 
سفارت‌خانه‌هایشان خبر داد! اگرچه 
در گذشته و قبل از سفرِ وزیر خارجه 
بحرین به اسرائیل، مقامات تل‌آویو 
اعلام کرده بودند که مساله بازگشایی 
سفارتخانه‌ها مورد بررسی قرار 
می‌گیرد، اما هیچکس فکر نمی‌کرد که 
به این زودی چنین اتفاقی رخ دهد. از 
سوی دیگر وزیر صنعت و گردشگری 
بحرین هم در هیئت مذکور حضور 
دارد و این نشان می‌دهد که علاوه بر 
مسائل مربوط به توریسم، برقراری 
خط پروازی مشترک میان منامه و 
تل‌آویو هم از موضوعات مورد بحث 
خواهد بود و این به معنای دسترسی 
اسرائیلی‌ها به کریدورهای هوایی 
منطقه است که می‌تواند علاوه بر 

صرفه‌جویی اقتصادی، محیطِ امنی 
برای جاسوسی هوایی برای اسرائیل 
ایجاد کند. نکته مهمتر اینکه دیدار 
سه جانبه که قرار است با حضور وزیر 
خارجه بحرین، وزیر خارجه آمریکا و 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
در تل‌آویو برگزار شود، در حالی انجام 
خواهد شد که قرار است چهارمین 
جلسة دادگاهِ نتانیاهو برای رسیدگی 
به پرونده‌های فساد مالی و اداری وی، 
به زودی برگزار شود که در همین راستا 
رسانه‌های اسرائیلی خبر از احتمال 
برگزاری دور چهارم انتخابات کنست 
اسرائیل داده‌اند. در مقابل، شاهد 
آن هستیم که ترامپ طی هفته‌های 
اخیر با شنیدن خبر مغلوب شدنش در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، از 
لحاظ روحی و روانی کاملاً به‌هم ریخته 
است و این موضوع را نتانیاهو به خوبی 

درک می‌کند. 
به  همین دلیل پمپئو به دلیل 
داشتن ریشه‌های یهودیِ خود در 
حالِ میدان‌داری به نفع نتانیاهو است 
و در دقیقه 90 سعی می‌کند به هر 
قیمتی که شده، غنیمت‌های بیشتری 
به اسرائیلی‌ها قبل از به روی کار آمدن 
دموکرات‌ها در کاخ‌سفید بدهد. به این 
جهت است که می‌بینیم وزیر خارجه 
بحرین در بدو ورود به اسرائیل، هنوز 
فنجان چایش را زمین نگذاشته، اعلام 
می‌کند که سفارت دو طرف در قدس 

و منامه به زودی بازگشایی می‌شود. 

اولین سفر رسمی وزیر خارجه بحرین به اسرائیل برای دیدار با نتانیاهو و پمپئو

تحکیم رابطه در سایه تلاش‌های فرستاده ترامپ
حضور وزیر صنعت و 

گردشگری در هیئت همراه 
وزیر خارجه  بحرین نشان 

می‌دهد که علاوه بر مسائل 
مربوط به توریسم؛ برقراری 
خط پروازی مشترک میان 
منامه و تل‌آویو هم مطرح 

است که به معنای دسترسی 
اسرائیلی‌ها به کریدورهای 

هوایی منطقه و فراهم شدن 
محیطِ امنی برای جاسوسی 

هوایی برای آنهاست

اگرچه در گذشته و قبل از 
سفرِ وزیر خارجه بحرین به 

اسرائیل، مقامات تل‌آویو 
اعلام کرده بودند که مساله 

بازگشایی سفارتخانه‌ها 
مورد بررسی قرار می‌گیرد، 

اما هیچکس فکر نمی‌کرد 
که راشد الزیانی چندی بعد 

از ورودش به تل‌آویو این 
موضوع را رسماً اعلام کند

چهره اپوزیسیون روسیه از کرملین به خاطر ادعاهایی دال بر اینکه وی با سرویس اطلاعات آمریکا همکاری کرده 
است، شکایت کرد. به نوشته روزنامه تلگراف، الکسی ناوالنی، منتقد سرشناس کرملین که پس از مسمومیت با نوعی 
گاز اعصاب هفته‌ها در کما بود، گفت: شکایتی را علیه دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خاطر اظهاراتش درباره 
همکاری و روابط من با سازمان سیا تنظیم کرده‌ام. وی در پستی در اینستاگرام که در آن پسکوف را یک »دروغگو 
سیبیلو« توصیف کرده بود، گفت: معمولا از مبلغین شکایت نمی‌کنم اما موضوع 
مهم در اینجا این است که پسکوف صرفا شخصی نیست که کارش دروغ ‌پراکنی 
باشد. او معاون رئیس دفتر کاخ ریاست جمهوری روسیه است. این در حالی است 
که پسکوف از اظهارنظر درباره این شکایت علیه خودش امتناع کرده است. ناوالنی 
۴۴ ساله در اوت سال جاری میلادی به طور کاملا ناگهانی در هواپیمایی از سیبری 

به مقصد مسکو بیهوش شد. 

وزیر دفاع آلمان در مخالفت با درخواست رئیس‌جمهور فرانسه برای یک استراتژی دفاعی مستقل اروپایی 
گفت: اروپا تا چند دهه نخواهد توانست بدون کمک آمریکا و ناتو امنیت خود را تامین کند. به گزارش رویترز، 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه اخیرا در یک مصاحبه با طرح این درخواست گفت، آمریکا تنها زمانی به 
اروپا به عنوان همپیمان احترام خواهد گذاشت که ما در قبال دفاع از خودمان حاکمیت داشته باشیم.  بین فرانسه 
و آلمان بر سر این سوال که همکاری آینده میان اتحادیه اروپا و ایالات متحده 
باید چگونه باشد، اختلاف وجود دارد. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
که زمانی ناتو را  نهادی در اغما  نامید، از نقطه نظر آنگرت کرامپ-کارنباوئر، 
وزیر دفاع آلمان در خصوص وابستگی اروپا به ایالات متحده و ناتو به وضوح 
 انتقاد کرد ولی وزیر دفاع جمهوری فدرال آلمان همچنان بر نظر خود 

اصرار دارد. 

حمله وزیردفاع آلمان به ماکرون: هنوز به ناتو نیاز داریمناوالنی از کرملین شکایت کرد

آژانس پناهندگان سازمان ملل هشدار داد یک 
بحران انسانی گسترده در اتیوپی در حال وقوع است. 
به گزارش رویترز، این آژانس با اعلام این که تاکنون 
بیش از ۲۷ هزار نفر از درگیری‌ها در اتیوپی به سودان 
گریخته‌اند، افزود سرعت مهاجرت، چهار هزار نفر در 
روز است که می‌تواند نشان دهنده جابجایی گسترده 
در داخل منطقه تیگرای هم باشد. نخست‌وزیر اتیوپی 
اخیراً با شورشی خواندن نیرو‌های جبهه آزادی‌بخش 
خلق تیگرای، گفت مهلت آن‌ها برای زمین گذاشتن 
سلاح‌هایشان به پایان رسیده و این زمینه را برای فشار 
نهایی به مرکز منطقه تیگرای مهیا کرده است. بابر بلوچ 
سخنگوی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
گفت: این نهاد هشدار می‌دهد یک بحران انسانی تمام 
عیار با فرار هزاران نفر در روز از منطقه تیگرای برای پناه 
گرفتن در شرق سودان در حال وقوع است. کمیساریای 

عالی پناهندگان سازمان ملل در آماده‌باش است 
تا در صورت فراهم شدن دسترسی و امنیت، کمک 
کند. ینس لارک سخنگوی دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل هم در جلسه‌ای توجیهی 
در ژنو گفت: ممکن است جابجایی‌های گستره درون 
منطقه تیگرای رخ دهد که قطعاً باعث نگرانی است و ما 

تلاش می‌کنیم بهترین راه ممکن را آماده کنیم.

مجمع عمومی پارلمان ترکیه با لایحه پیشنهادی 
ریاست جمهوری برای اعزام نیروی نظامی به جمهوری 
آذربایجان موافقت کرد. به گزارش آناتولی، احد آندیجان، 
نماینده مجلس از حزب نیک در سخنرانی بررسی 
لایحه مذکور گفت: پیروزی آذربایجان در قره‌باغ، رویای 
ارمنستان را با شکست مواجه کرد. وی ضمن تاکید بر ارسال 
پهپادهای ترکیه به پایگاه‌های دیده‌بانی، کنترل و تحلیل 
آن از سوی سربازان ترُک، تصریح کرد: تحت این شرایط 
پایگاه‌های دیده‌بانی می‌توانند کاربردی داشته باشند. 
اسماعیل اوزدمیر نماینده مجلس از حزب حرکت ملی 
ترکیه نیز خاطر نشان کرد: آذربایجان پیروزی تاریخی 
و آبرومندی به نام خود ثبت کرد که در خور و شایسته 
ترُک‌ها بود. وی افزود: روسیه، براساس توافق آذربایجان 
و ارمنستان برای کنترل اجرای آتش‌بس در منطقه در 
سرزمین‌های آزاد شده جمهوری آذربایجان یک مرکز 

مشترک راه‌اندازی کرد، ترکیه به خواسته آذربایجان در این 
مرکز به صورت مشترک با روسیه حضور خواهد یافت. این 
نماینده مجلس تاکید کرد: سربازان ترُک که به درخواست 
آذربایجان به منطقه اعزام می‌شوند، با اجرای تعهداتشان 
همانند دو فرزند یک مادر، سرنوشت‌ مشترک‌مان را بیش 
از پیش به یکدیگر پیوند خواهند زد. هنوز مخالفان حزب 

عدالت و توسعه در این مورد موضعگیری نکرده‌اند. 

پارلمان لایحه پیشنهادی اردوغان را تصویب کرد؛

اعزام نیروهای نظامی ترکیه به جمهوری آذربایجان 
سازمان ملل هشدار داد 

خطر وقوع بحران انسانی گسترده در اتیوپی

خبرخبر


